
 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

сьомого скликання 

двадцять дев’ята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23.02.2018           № 1 

 
Про затвердження щорічних звітів голови Запорізької районної ради 
Запорізької області щодо здійснення державної регуляторної політики та 
задоволення запитів на публічну інформацію 
 

 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 38 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», ст. 15 Закону України «Про 

доступ до публічної інформації», Запорізька районна рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт голови районної ради про здійснення державної 

регуляторної політики Запорізькою районною радою Запорізької області у 

2017 році (додається). 

 

2. Затвердити звіт голови районної ради про діяльність Запорізької 

районної ради Запорізької області щодо задоволення запитів на публічну 

інформацію у 2017 році (додається). 

 

3. Оприлюднити звіти шляхом публікації у районній газеті «Червоний 

промінь» та на офіційному сайті Запорізької районної ради Запорізької 

області. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань законності та етики. 
 

 

 

Голова ради        А.М.Шевчишин 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення районної ради  

23.02.2018 № 1 

 

 

ЗВІТ 

голови районної ради про здійснення державної регуляторної політики 

Запорізькою районною радою Запорізької області у 2017 році 

 

Реалізація державної регуляторної політики Запорізькою районною 

радою Запорізької області та її виконавчим апаратом протягом 2017 року 

була спрямована на виконання завдань, визначених нормами Закону України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності», мета яких – прийняття виважених рішень з урахуванням 

максимально можливих позитивних результатів, спрямованих на 

забезпечення балансу інтересів суб’єктів господарювання, громадян та влади. 

З метою реалізації принципу послідовності та передбачуваності 

регуляторної діяльності було прийнято рішення районної ради від 20.10.2016 

№ 7 «Про затвердження Плану діяльності Запорізької районної ради 

Запорізької області з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік». 

Протягом 2017 року до Плану діяльності Запорізької районної ради 

Запорізької області з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік 

були внесені зміни. Так, рішенням районної ради від 25.05.2017 № 4 План 

було викладено в новій редакції. 

У 2017 році було продовжено практику проведення методичних 

семінарів, навчань, тренінгів з відповідальними за здійснення регуляторної 

діяльності посадовими особами органів місцевого самоврядування району.  

Серед депутатів, посадових осіб органів місцевого самоврядування 

значно підвищився рівень дотримання вимог регуляторної політики. 

Для досягнення районною радою остаточної мети, прийняття виважених 

рішень з урахуванням максимально можливих позитивних результатів, 

спрямованих на забезпечення балансу інтересів суб'єктів господарювання, 

громадян та держави, на 2018 рік залишаються завданнями Запорізької 

районної ради: 

– впровадження прозорої моделі публічного діалогу між органами 

місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання; 

– створення дієвих механізмів для забезпечення прийняття послідовних 

та орієнтованих на досягнення конкретних цілей регулювань. 
 

 

 

Голова ради        А.М.Шевчишин 
 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення районної ради  

23.02.2018 № 1 

 

 

ЗВІТ 

про діяльність Запорізької районної ради Запорізької області щодо 

задоволення запитів на публічну інформацію у 2017 році 

 

На виконання Закону України «Про доступ до публічної інформації» 

Запорізькою районною радою Запорізької області, як розпорядником 

публічної інформації, протягом 2017 року була проведена наступна робота.  

Протягом звітного періоду забезпечувалось систематичне та оперативне 

оприлюднення і оновлення на дошці оголошень районної ради інформації 

про діяльність районної ради, оприлюднення інформації, зазначеної у статті 

15 Закону України «Про доступ до публічної інформації». 

За 2017 рік на адресу Запорізької районної ради Запорізької області 

надійшло 20 запитів на інформацію від фізичних та юридичних осіб. 

Всі запити були своєчасно розглянуті відповідно діючого законодавства 

та надані відповіді. 

 

 

 

Голова ради        А.М.Шевчишин 


